[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                 РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2013 года

№ 72
О плане работы Думы города Югорска на 2014 год
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Югорска на 2014 год с ежеквартальным уточнением (приложение 1).

2. Утвердить план работы Думы города Югорска на  I квартал 2014 года (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов

«20» декабря 2013 года_
(дата подписания)

Приложение 1

к решению Думы города Югорска

от 20 декабря 2013 года № 72
План работы

Думы города Югорска

на 2014 год

	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные за подготовку

	1
	Об отчете главы администрации города Югорска о результатах своей деятельности администрации города за 2013 год
	февраль
	Администрация города Югорска,

управление по экономической политике

	2
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 08.07.2013 № 32 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Югорска»
	февраль
	Администрация города Югорска,

управление по экономической политике

	3
	О прогнозном перечне имущества, подлежащего приватизации в 2014 году
	февраль
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	4
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2013 год
	февраль
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	5
	Отчет о деятельности контрольно – счётной палаты города Югорска за 2013 год
	февраль
	Контрольно – счётная палата

	6.
	Информация о проведении Года культуры в Российской Федерации в городе Югорске
	февраль
	Администрация города Югорска, Управление культуры

	7
	О плане капитального строительства и капитального ремонта на 2014 год и итогах выполнения планов за 2013 год
	февраль
	Администрация города Югорска,

	8.
	Об отчёте главы города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности Думы города Югорска за 2013 год
	март
	Дума города Югорска

	9.
	Об итогах оперативно – служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску за 2013 год (по согласованию)
	март

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 30.08.2011 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ город Югорск»
	март
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 24.10.2011 № 103 «Об утверждении Положения о порядке переселения граждан, проживающих в жилых домах, непригодных для проживания, в муниципальном образовании городской округ город Югорск»
	март
	Администрация города Югорска,

Управление по жилищной политике

	12.
	Анализ результативности и эффективности исполнения долгосрочных целевых программ за 2013 год
	март
	Администрация города Югорска

	13.
	О развитии физической культуры и спорта в городе Югорске. Спорта для людей с ограниченными возможностями
	март
	Администрация города Югорска

	14
	О проведении отчётов депутатов Думы города перед избирателями
	Март- апрель
	Дума города Югорска

	15.
	Отчет об исполнении бюджета города за 2013 год
	апрель
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	16
	О Генеральном плане города Югорска
	март
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	17.
	О правилах землепользования и застройки города Югорска
	апрель
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	18.
	Об утверждении  Положения о приватизации имущества муниципального образования город Югорск в новой редакции
	апрель
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	19
	Информация об итогах собираемости налогов и сборов в бюджет города Югорска за 2013 год
	апрель

	20
	Об исполнении наказов избирателей депутатам Думы города Югорска 5 созыва
	апрель

	21.
	О состоянии законности на территории города Югорска в 2013 году ( по согласованию с прокуратурой)

	22.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2014 год и плановый период 2015 - 2016
	май
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	23.
	Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в 2014 году
	май
	Администрация города Югорска,

Управление по социальной политике

	24.
	Об итогах отопительного сезона 2013 – 2014 годов и плане подготовки жилищно  коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне – зимний период 2014 – 2015 годов»
	май
	Администрация города Югорска,

Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу

	25.
	О состоянии дорожно – транспортной обстановки на территории города Югорска, обустройстве дорожно -уличной сети, принимаемых мерах по снижению ДТП и тяжести от их последствий.
	май

	26.
	О сносе непригодных для проживания жилых домов в 2013 году и планах сноса домов, непригодных для проживания в 2014 году
	май
	Администрация города Югорска, управление по жилищной политике

	27.
	О плане благоустройства, озеленения  города Югорска на 2014 год
	май
	Администрация города Югорска,

Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу

	28.
	Об итогах 2013 – 2014 учебного года и задачах на 2014 – 2015 год
	июля
	Администрация города Югорска,

Управление образования

	29.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2014 год и плановый период 2015 - 2016
	август
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	30.
	О подготовке к празднованию Дня города Югорска и Дня работников нефтяной и газовой промышленности
	август
	Администрация города Югорска,

Управление культуры

	31.
	Об итогах деятельности государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Югорская центральная городская больница» за 1 полугодие 2014 года
	август
	Администрация города Югорска

	32.
	Об итогах оперативно – служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску за 1 полугодие 2014 года (по согласованию)
	Июль - август

	33
	О деятельности Молодёжной палаты при Думе города Югорска 5 созыва
	Июль - август

	34.
	О согласии на полную замену дотаций из РФФП муниципальных районов (городских округов) и из РФФП поселений дополнительными нормативами отчислений налога на доходы физических лиц
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	35.
	О внесении изменений и дополнений в решение думы города Югорска о земельном налоге
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Управление по экономической политике

	36.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска о налоге на имущество физических лиц
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Управление по экономической политике

	37.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска о системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Управление по экономической политике

	38.
	О готовности образовательных учреждений, учреждений культуры, спортивных учреждений   к новому 2014 – 2015 учебному году.
	сентябрь
	Администрация города Югорска,

Управление образования

	39
	О выполнении плана подготовки жилищно – коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне – зимний период 2014 – 2015 годов»
	ноябрь
	Администрация города Югорска,

Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу

	40
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2014 год и плановый период 2015 - 2016
	ноябрь
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	41
	Итоги организации отдыха, оздоровления, занятости  детей, подростков и молодежи в 2014 году
	ноябрь
	Администрация города Югорска,

Управление по социальной политике

	42
	О выполнении плана по благоустройству, озеленению  города в 2014 году
	ноябрь
	Администрации города Югорска

	43
	О бюджете города Югорска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	В течение года
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	44
	Информация Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по ХМАО – Югре  о городу Югорску о результатах деятельности по пресечению незаконного оборота наркотиков в городе Югорске

(по согласованию)
	В течение года

	45
	О деятельности отдела судебных приставов по городу Югорску (по согласованию)
	В течение года

	46
	О состоянии работы по профилактике незаконной миграции на территории города Югорска (по согласованию)
	В течение года

	47
	Об итогах Года экологии на территории города Югорска и состоянии окружающей среды на территории города
	В течение года
	Администрация города Югорска

	48
	О плане капитального  ремонта жилого фонда, объектов социальной сферы на 2014 год.
	В течение года
	Администрация города Югорска

	49
	О результатах проводимых мероприятий по снижению задолженности населения за ЖКУ (по согласованию)
	В течение года

	50
	О состоянии и перспективах развития потребительского рынка на территории города (торговля, общественное питание, бытовой обслуживание)
	В течение года
	Администрация города Югорска

	51
	О привлеченных инвестициях направленных на совершенствование и развитие инфраструктуры города
	В течение года
	Администрация города Югорска

Приложение 2

к решению Думы города Югорска

от 20 декабря 2013 года № 72
План работы

Думы города Югорска

на I квартал 2014 года

	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные за подготовку

	1
	Об отчете главы администрации города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности  администрации города за 2013 год
	февраль
	Администрация города Югорска,

управление по экономической политике

	2
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 08.07.2013 № 32 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Югорска»
	февраль
	Администрация города Югорска,

управление по экономической политике

	3
	О прогнозном перечне имущества, подлежащего приватизации в 2014 году
	февраль
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	4
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2013 год
	февраль
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	5
	Отчет о деятельности контрольно – счётной палаты города Югорска за 2013 год
	февраль
	Контрольно – счётная палата

	6.
	Информация о проведении Года культуры в Российской Федерации в городе Югорске
	февраль
	Администрация города Югорска, Управление культуры

	7
	О плане капитального строительства и капитального ремонта на 2014 год и итогах выполнения планов за 2013 год
	февраль
	Администрация города Югорска,

	8.
	Об отчёте главы города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности Думы города Югорска за 2013 год
	март
	Дума города Югорска

	9.
	Об итогах оперативно – служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску за 2013 год (по согласованию)
	март

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 30.08.2011 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ город Югорск»
	март
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 24.10.2011 № 103 «Об утверждении Положения о порядке переселения граждан, проживающих в жилых домах, непригодных для проживания, в муниципальном образовании городской округ город Югорск»
	март
	Администрация города Югорска,

Управление по жилищной политике

	12.
	Анализ результативности и эффективности исполнения долгосрочных целевых программ за 2013 год
	март
	Администрация города Югорска

	13.
	О развитии физической культуры и спорта в городе Югорске. Спорта для людей с ограниченными возможностями
	март
	Администрация города Югорска

	14
	О проведении отчётов депутатов Думы города перед избирателями
	Март - апрель
	Дума города Югорска

	15.
	О Генеральном плане города Югорска
	март
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной собственности и градостроительства